
埃及旅游须知
地理
埃及面积有1,001,450平方公里，疆域横跨亚、非两洲，当中大部分位于非洲东北部，另外苏伊士运河以东的西奈半岛位于亚洲西南部。埃及有着独特的地缘位置：在陆路上，它连接亚、非两洲；在海路上，透过苏伊士运河及红海亦连接了地中海及印度洋。所以有历史纪录以来，埃及都是兵家必争之地。现时埃及的西面与利比亚为邻，南与苏丹交界，东临红海并与巴勒斯坦、以色列接壤，北临地中海。
根据自然条件差异，一般分为四个地区，即尼罗河三角洲地区、西部沙漠地区。动笔沙漠地区。西纳半岛地区。共下设28个行省。主要城市包括：开罗、亚历山大、赛得港，沙姆拉一赫与阿斯旺等。
  
一．货币（仅供参考）
	国家
	货币名称
	参考汇率（与美元比价）

	埃及
	埃及镑
	1美元=5.5埃及镑


 
埃及的法定货币是埃镑，简写做EGP，阿拉伯语称为“Guineh”。一埃镑等于100个Piasters,阿拉伯语称为Irsh.各大城市和酒店都有自动出纳机（ATM）。在埃及有140个ATM可接受中国银联卡，并且在开罗可以使用中国银联卡直接提取埃镑，1美元约等于5.5埃镑。
 
 
二．时差
	城市
	时差（格林威治时间）
	时差（北京时间）

	开罗
	早2小时
	 晚6小时


 
时差：埃及时间比国内晚6个小时。（夏季时间：5个小时）
       埃及每年从5月1日前后的某个星期五开始实施夏季作息时间，从9月30日后的第一个星期五开始实施冬季作息时间。
  
三．天气与衣着
A．埃及城市平均气候资料表（摄氏）（仅作参考）
	 
	1月
	2月
	3月
	4月
	5月
	6月
	7月
	8月
	9月
	10月
	11月
	12月

	开  罗
	9/19
	9/21
	11/24
	14/28
	17/32
	18/35
	22/35
	22/35
	20/32
	18/30
	14/24
	10/21

	卢克索
	5/23
	7/25
	11/30
	16/35
	21/39
	22/41
	24/41
	24/41
	22/39
	18/35
	12/30
	8/25

	红  海
	10/21
	11/23
	13/26
	17/31
	21/35
	24/37
	25/40
	26/40
	24/36
	20/33
	16/28
	11/23


2月份应该是埃及最好的旅游季节。一般来讲，从当年的十月份到来年的四月份是埃及最好的旅游季节，其他的月份，天气炎热，不适合户外活动。埃及的老天爷把最热的季节都放在了7、8 月份，那时， 最高的气温要到45℃以上，马路上面放上煎锅就可以煎鸡蛋了。
开罗的雨季将在11月底开始，会持续到来年的3月份。总的来说，这里的雨水很少，尤其是夏天，基本上没有雨。开罗周围除了尼罗河两岸之外，基本上属于沙漠地带，金字塔附近地面几乎全部为沙土覆盖，旅游鞋在这里是最好用的。
 
B．衣着
埃及属地中海式气候，到埃及旅行最好带上轻质免疫或者麻制衣物、帽子、防晒霜和太阳镜。夜晚温度较低，需要穿套衫或开襟羊毛衫。早和晚气温相对较凉，红海可游泳，客人可准备泳衣。
 
 
四．电器电压及饮水
如在此间各地使用电器，应检查电压是否适当，是否需要加上变压器。此间各大城市的交流电压均为220伏特。请客人自备两孔圆形“德标”转换插头。即：用电插座采用欧洲大陆标准的双孔圆插座。
埃及自来水都不能直接饮用，酒店内皆没有饮用之热水供应，如习惯引用热水，请自备烧热水的电器用品。
 
 
五．交通环境人口
环境
室内主要污染物为汽车尾气和尘土颗粒，按照大陆的标准为3级左右。


人口
开罗有1400万为当地居民，和200万左右的流动人口；亚历山大有500万为居民，和100万流动人口；塞得港为30万长住居民。其他的大城市还有伊斯玛利亚，曼苏拉，苏伊士等。
 
交通
开罗交通拥挤，一般的交通工具为小汽车、公交车、小巴、出租车、地下铁路、有轨电车，少数人骑摩托车和自行车，部分农民进城赶马车和驴车。开罗是一个现代文化和农村文化相交配的城市，虽然贫富有差距，但是大家都是穆斯林兄弟。每天在市内大约有200万车辆在流动。埃及的司机很不遵守交通规则，所以，注意交通安全最为重要！
 
六．购物及产品
埃及是值得游客采购的场所，其货物林林总总，琳琅满目。手工艺品种类十分广泛盲从棕色玻璃到刺绣，从家常麻织物、纸草和地毯到棉质物品及服装、铜器、水晶制品，编织物品等一应俱全。集市、精品店以及画廊里都出售各种手工艺品。
 
	国家
	购物及产品

	埃  及
	香水、香精、瓷器、民族工艺饰品及民族艺术品


 
七.饮食
从流动的小吃摊到大酒店里的豪华餐厅，无论丰俭，您都能大饱口福。埃及饮食中有丰富的开胃菜，肉食一般是称为(Kebabs)的烤肉制品或者先切碎再灸烤的肉块，当地人称之为（Kofta）。埃及饮食即受地中海式餐饮风格的影响，又受中东风格的熏陶，使埃及拥有既丰富又独特的美食。
 
八．导游
景区和博物馆都有导游陪同，埃及导游都有埃及学学会证书。埃及的中文导游人员充裕，至今中国游客对埃及中文导游的中文水平和服务质量非常满意。
 
九. 语言
埃及的官方语言是阿拉伯语，懂英语和法语的人很多，们特别是在一些旅游城市。红海延岸的许多酒店里，懂德语、意大利语、甚至俄语的人也不少。近年来，埃及学习中文的人越来越多，埃及有5所大学设立中文系。
 
十．上班及营业时间
政府和行政部门工作人员每天上午八点上班，下午三点下班，私营公司每天上午九点上班，下午五点下班，星期五和法定节假日除外；银行星期五和星期六不营业；大多数商店和商场都是上午十点开门，晚上九点关门，部分商场营业至晚上少一点，星期日除外。另外，在斋月期间这些时间都会有相应调整。
 
十一. 支付
大酒店和大型购物中心一般都接受信用卡和旅行支票。在大多数旅游商店，游客可以使用外币购物。中国游客可以使用银联卡购物。
 

十二. 电话
埃及全境都能找到用现金打电话的地方，也能卖电话卡（电话卡在电话亭附近的小商店里就有销售）。埃及的主要大城市，收集信号良好，并且埃及与所有国际和区域运营商都有漫游协议。
 
开    罗（+20）2
卢克索  （+20）95
阿斯旺  （+20）97
亚历山大（+20）3
霍尔格达（+20）65
沙姆沙伊赫（+20）69
 
十三. 照相与摄影
在埃及，普通胶卷很用于买到。为了保护文物，博物馆和陵寝等地禁止使用闪光灯照相。许多商店可以直接打印数码照片。使用摄像机一般户另外收费，称作录像税，但有些地方禁止拍照和摄像，例如阿斯旺水坝和帝王谷。
 
十四. 宗教
自从12c和13c以来，大部分埃及人都是穆斯林，其他人口主要是科普特教徒（埃及基督教徒）。
 
十五. 小费
给小费在埃及不仅流行，而且由来已久。任何提供服务的人，无论从事什么工作，都希望有小费收入。在饭店，集市您的套餐费里包含了某项服务，您也应该给服务人员一定数额的小费。一般来说，饭店里的小费是餐费的百分之五。
 
  十六. 风情 

除了著名的金字塔，尼罗河，狮身人面像等，这里的独特的阿拉伯的风土人情也是独具特色，大街上可以看到敞开车门的巴士横冲直撞；小青年头顶门板，上面放着大饼，单手骑单车的马路骑士更是让人赞叹；咖啡馆里抽大烟也是在阿拉伯世界才能见到景色，象鼻子似的烟嘴把一切烦恼都化成了烟雾……

十七. 入境程序
您必须付费办理签证才能进入埃及。个人旅游签证根据个案决定，团队旅游签证一般不少于5个人，中国旅行社须先在使馆登记，并为每团提供确认函、照片、几位订单，并填写申请表。护照有效期至少六个月。旅游签证一次入境费用为145元，商务签证一次入境为220元，多次入境为340元。
 
十八. 关于签证请资讯
埃及驻华使馆签证处
电话：010-65322541/65321825-25
传真：010-65325365
 
埃及驻上海总领馆
电话：021-64330502/64330622/64331020
传真：021-64330049
 
埃及驻香港总领馆
电话：00852-28270952
传真：00852-28272100
十九. 埃及服务电话
交通警察——4825033 
报警电话——122
旅游警察——3906028 
查号台——1401141
机场问讯——2914255
医疗急救——123
开罗机场问讯——2914288


二十．行程提示
A酒店
在此整个行程中，我们全部选择当地5星级的酒店，相当中国4星标准，酒店无一次性使用牙刷、牙膏、拖鞋、电热水瓶等物品，请各位团友在出发前做好相应准备。
B用餐
您的早餐是在酒店享用，各国根据本国人民不同的生活习惯，早餐并不一致。午、晚餐为合适中国人口味主要是安排在中餐馆享用。但途径较小城市或地区时没有中餐馆会安排享用当地风味餐。
C其它
所有出境航班关于随身携带液体统一规定：液体必须托运，刀子，剪子，指甲刀也必须托运，因此请提前做好准备！
由于此次旅行途径伊斯兰教国家，请各位团友注意尊重伊斯兰教风俗习惯。
 
二十一. 自驾贴士
A：关于在埃及的自驾车的手续：持中国驾照在埃及开车不合法，需要办理相关证件（各家中国旅行社、埃及地接社或爱车都可为您办理相关证件。）
B：在埃及开车准备以下物件：线路地图、护照、有效的驾照证件、国际救援卡、车用逆变器（可车上充收集等电器设备）、手持电台或有条件的也可带海事卫星电话、急救箱。               
 
二十二. 其他小贴士 
★    埃及的社会治安相对比较好，大街上军警林立，荷枪实弹，但是不要担心恐怖分子
会降落到你的头上，这里的犯罪率和中国相比简直是好得多，但是在旅馆和人多的地方还0是将贵重物品随身携带，在出外旅游时千万管好自己的随身物品，因为这里的阿拉伯人有这样的信条：谁捡到了东西，只要大喊三声“这是谁的？”如果没有人回答，捡到的东西便成为真主的赏赐，当然有时侯“喊三声”的手续会被自动免除。
★    特别提醒大家：护照和美元等重要物品一定要看管好。
★    埃及的贸易和货币兑换都号称是自由的，在官方的银行里，美圆的兑换率为1美圆=4.55埃镑，在私人的兑换所里，通常为1美元 = 4.63埃镑，有时侯用人民币也可以在私人的钱庄里直接换到埃镑，但是机会不是总有的。
★“热情”在埃及被人民过分夸张，大街上，好客的阿拉伯人将不时地主动和你打招呼，甚至不分清红皂白就要跟你握手，习惯成自然就会挺过去，但是也有人是目的是想要些小钱，这时一定要小心为好。
★ 埃及的食品也算是比较丰富，但是大多食品是中国人难以习惯的是在埃及生活多年的东方人，也很难适应当地的口味，加上埃及的卫生习惯糟糕透顶（和中国的60年代水平差不多）。我国旅游者一般是不敢轻易动嘴。来这里的人们一般为防止水土不服、饮食不习惯等，常带一些榨菜、茶叶等，最好带一些常备药品。
★ 纪念品：埃及的铜盘子，草纸画，是中国人必买的东西，埃及的长绒棉衬衫也是很好的礼品。喜欢埃及食品的人可以买一些霍姆丝酱，苏丹红，香料等。这里的水晶制品号称是世界第二，水晶的铅含量达到了30%，质量上乘，在香港和世界其他地方都有其专营代理，当然那里的价格比这里要贵上很多倍。埃及的水晶制品最近被中国人开发成新的旅游特色商品。
★ 喜欢照相的人千万别忘记带上足够的胶卷，广角镜和三脚架，摄影师别忘记充电器、摄影录象带等。












电话：010-57150996                                                    传真: 010-65525813 
地 址: 北京市朝阳区东三环北路戊2号国际港B座1607室         
网址：www.tourking.com.cn    猎奇之旅——领航非洲网
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